petrum scriniarium et iudicem territorii sabinensis coram subscriptis testibus.

Idest azo hilperini, tedemarius, ingizo. Mense augusti, indictione xiij .

i Fol. mcxcij, v.º

M

ENSE martio die v, indictione j . ANno dominicae incarnationis mil-

lesimo xciij . Oddo filius iohannis rogauit cartam proprietatis de ca-

stro quod uocatur maccla cum omnibus suis pertinentiis in hoc mo-

nasterio sanctae dei genitricis semper uirginis MARIAE quae dicitur

farfensis, et domno Berardo abbati et in eius successoribus in perpetuum ibidem

permanentibus, et pro redemptione animae suae et parentum suorum.
Testes :

Milo sarraceni, tedimarus gezonis , tangreo , iohannes de crescentio datonis ,

rainuccius de giro.

k Fol. mcxcij , v.°

N NOMINE DOMINI. Domnus Berardus uenerabilis senex et dei gratia reli-

giosus abbas huius sacri coenobii farfensis desiderans hanc congregationem

sine ambitionis noxa et absque symoniacae heresis pessima culpa per omnia

fore, una cum omnium conuentu fratrum, auctoritate dei omnipotentis et

beatissimae MARIAE semper uirginis et cunctorum sanctorum patrum precipuae

sanctae regulae beati patris nostri Benedicti institutione, constituit ut si quis

de hac congregatione uel de huic monasterio pertinentibus ecclesiis aliquando

frater egrediens, praesumpserit a quolibet principe uel comite seu praelato ec-

clesiae ad contrarium aut defectionem huius coenobii aliquem honorem uel ec-

clesiasticam praelationem suscipere, siue huius abbatiae inuasionem praesumere,

aut contubernium aliquod cuiuscumque detrimenti huius coenobii querere, aut

huius congregationis electionem concorditer et canonice atque regulariter factam

suis prauitatibus conatus fuerit tyrannica perfidia perturbare aut subuertere seu

dissipare, perpetuae anathematis excommunicationi subiaceat, et a consortio

sanctorum omnium segregatus maneat, cum dathan et abiron et iuda traditore

domini atque symone mago pereat, nisi forte, digne poenitens , huius conuentus

piae indulgentiae remissionem culpae suae optinuerit. Amen.

(1 ) Poniamo come data approssimativa di questa

costituzione l'ultimo anno del governo di Berardo I.

Egli cominciò a reggere il Monastero in età assai gio-

vane, e poichè in questa stessa costituzione viene chia-

mato senex, sembra da credere ch'egli la desse fuori

negli ultimi anni della sua vita. Anche il Chronicon

Farfense fa ricordo di questa costituzione ma non ci

aiuta a precisarne la data .
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1 Fol. mcxcij , v.º